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Nyt fra skolelederen 

 Renovering og nybyggeri 

I den kommende periode vil der blive udført forskellig 
vedligeholdelse, renovering og nybyggeri her på skolen.  
I den forbindelse har jeg orienteret eleverne på en samling 
omkring, hvordan de skal forholde sig til de igangværende 
aktiviteter, hvad de må, og ikke mindst, ikke må. Vi har i 
personalegruppen skærpet tilsynet ved gårdvagter, tilsyn og anden 
færden på skolens område, så vi undgår elever, der kommer for tæt 
på byggeri mv.  

 Skolens tag. 
Skolens tag er i skrivende stund i gang med at blive renoveret, da 
det har vist sig at indeholde flere huller i tagpappen og derfor risiko 
for vandindtrængen i tagkonstruktion og ned i lokalerne. Vi har 
opdelt renoveringen i flere etaper, og denne er første (mest kritiske) 
etape vi har taget hul på. Samtidig bliver flere gamle tagrender 
fjernet, der kun har fungeret som pynt på gavlene og ikke haft en 
egentlig effekt og anvendelse.   

Der bliver under arbejdet opsat stillads, og det udnytter vi, til at få 
murværket på den nordlige side af bygningen set efter og repareret, 
samt vinduerne til sløjd vil blive ordnet.  

Multihus. 
Efter knap tre års fonds ansøgninger, forberedelser og 
byggetilladelse er det nu endelig lykkes os at få startet op på 
opførelsen af et kæmpe multihus på 200 m2. Huset opføres i 
Kalmarplanker og bliver bygget på det store græsområde (plænen). 
Ideen med multihuset er at det skal anvendes ved 
udeskoleundervisning, udedage i Kernehuset og naturligvis også 
som et overdækket opholdsområde. Byggeriet giver også mulighed 
for anvendelse ved skolens sommerfest, første skoledag, 
klassearrangementer oma. I bygningen bliver der placeret 5 
bord/bænksæt a´3 meter og udenfor opsættes 3 bord/bænksæt 
med solsejl. På gulvet i huset bliver der i første omgang lagt 
stabilgrus, men tanken er at der på sigt skal lægges cementfliser. Vi 
forventer byggeriet står færdigt midt i marts mdr. 

Stor tak til de forældre, der på den ene eller anden måde, har været 
med til at gøre dette byggeri muligt. 

Skolens teaterforestilling. 

I de sidste 14 dage har skolens 5. og 6. klasse øvet på 
opførelsen af skolens teaterforestilling. Forestillingen blev 
afspillet mandag middag for bedsteforældre og et par 
inviterede børnehaver, og bliver igen afspillet med to 
forestillinger, tirsdag aften. Tidligere lå forestillingen 
samtidigt med skolens sommerfest, men vi har besluttet at 
skabe mere fokus på netop teaterforestillingen, ved at 
placerer den for sig.  

Det er fjerde gang vi laver teater her på skolen. I de sidste 
par år har konceptet været det, at det er 5. og 6. klasse, som 
står for årets forestilling. Ved at det er to klassetrin, opnår 
vi det, at der altid er en klasse, som har erfaring med 
teaterprocessen, så det ikke er helt nyt for alle. 

Vi ser det som vigtigt for skolens fællesskab, at 
teaterforestillingen ses som ”skolens” teaterforestilling og 
ikke kun 5. og 6. klasses, derfor har vi også haft forskellig 
fokus på teater og eventyr i den seneste måned. I 
indskolingen har der været arbejdet med eventyr, 4. – 7. 
klasse har set teaterstykket ”Norden Rundt” og 8. – 9. 
klasse har været inviteret til Skovbo Efterskole for at se 
deres teaterkoncert ”Strange People”.   

Vi sætter derfor også stor pris på de forældre, der har valgt 
at komme og bakke op omkring forestillingen, trods de ikke 
selv har børn, der skal optræde på ”de skrå brædder”. 
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Trivsel og undervisningsmiljø undersøgelse. 
I april 2016 og igen i december foretog vi en trivsels og undervisningsmiljø undersøgelse blandt skolens elever. 
Undersøgelsen er den samme, som foretages på landets folkeskoler og også på flertallet af de frie grundskoler. 
Normalt gennemføres disse undersøgelser hvert tredje år, men da vi efter undersøgelsen i april 2016 har iværksat 
flere trivsels og undervisningsmiljø tiltag i klasserne, besluttede vi at gennemfører samme undersøgelse igen i 
december 2016. Ved den seneste undersøgelse var resultatet et stykke over landsgennemsnittet og generelt positiv 
på vores skole. Efter den sidste undersøgelse, har klassens lærere fået de specifikke resultater ud, så de i 
samarbejde med klassens elever kan lave en handleplan, netop på de områder, den enkelte klasse vægter højest. 
Vi håber på et mere målrettet arbejde, når eleverne inddrages direkte i planlægningen. Skolens AKT medarbejder 
og skolelederen holdes orienteret omkring handleplanen og dens udførelse. 

Vi arbejder i det daglige, målrettet med det forebyggende arbejde, blandt andet med ”fri for mobberi” og har nu i 
samarbejde med skolens bestyrelse udarbejdet et udkast til skolens ”antimobbestrategi”. som lægges ud på vores 
nye hjemmeside, når den er helt færdig. 

Lejrskole 
Skolens 5. og 8. klasse tager på lejrskole i uge 12. Nærmere om turen bliver sendt ud til de enkelte klassers 
forældre. 

Generalforsamling 
Husk skolens årlige generalforsamling afholdes onsdag den 15. marts 2017. Indkaldelse vil blive sendt ud, når vi 
nærmer os dagen, efter gældende regler. 

Arbejdsdag 
Foråret nærmer sig og det gør årets arbejdsdag også. Arbejdsdagen er i år placeret lørdag den 22. april. 2017.  

Fællesskabet omkring dagen, med stor social værdi og mange praktiske gøremål, der bliver udført, til gavn for 
vores dejlige børn, er en tilbagevendende tradition, med stor værdi for vores skole. Vi valgte sidste år at udbygge 
indholdet på arbejdsdagen til også at indeholde arbejdsgrupper, der laver andre former for håndværk end det 
traditionelt har været fokus på her på skolen. Denne nye ”trent” agter vi at fortsætte, så ordet ”arbejdsdag” får en 
bredere betydning.  

Hvis der skulle være et par forældre, der kunne tænke sig at deltage i planlægningen af dagen, hører vi gerne fra 
jer. Det kunne være at holde styr på tilmeldingerne, lave program, indbydelse mv. Eller til at stå for indkøb og 
afhentning af materialer. Kontakt Kenneth eller Marck, hvis I vil hjælpe. 

Vi håber selvfølgelig på stor opbakning til dagen, så vi kan få givet skolen et kæmpe skub fremad. 
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Nyt fra bestyrelsen 
 

Bestyrelsen har på det første møde i 2017 erstattet Rune med førstesuppleanten Susanne, da Rune 
har ønsket at trække sig fra bestyrelsesarbejdet. Udover en gennemgang af den foreløbige 
økonomioversigt for hele 2016 og opfølgning på en lang række handlinger og igangværende 
arbejdsopgaver i vores mange udvalg, er vi godt i gang med at tilrettelægge den kommende 
generalforsamling, som finder sted onsdag den 15. marts. Forud for generalforsamlingen vil alle 
forældre modtage invitationen til at udfylde årets spørgeskemaundersøgelse og på denne måde give 
bestyrelsen og skolelederen en tilbagemelding på oplevelsen af skolens kvalitet og tilbud mv. Det er 
vigtig information for at vi sammen kan stræbe efter at skabe verdens bedste skole for vores børn og 
omsætte vores tre værdier Trivsel, Fællesskab og Høj Faglighed til praksis i dagligdagen. Så vi vil 
bede alle forældre om at afsætte 10-15 minutter pr. barn og give os nogle ærlige og konstruktive 
svar, vi kan arbejde med. På bestyrelsesmødet godkendte vi også en ny antimobbestrategi, som 
beskriver de mange tiltag skolen rummer for at skabe trivsel og arbejdsglæde. 
  

Husk at sætte et stort kryds i kalenderen lørdag den 22. april, hvor vi holder den årlige arbejdsdag 
med masser af praktiske arbejdsopgaver, udvikling af skolen og mulighed for at udbygge netværk og 
relationer mellem alle forældrene på skolen. Tak for det meget store fremmøde i forbindelse med 5. 

og 6. klassernes flotte teaterstykke. Det er en stor fornøjelse at opleve det store fællesskab blandt 
børn og voksne, et enormt engagement fra lærere og elever og den store beredvillighed blandt 

hjælpsomme forældre sådan en aften. Det er blandt andet disse stunder med mange glade ansigter 
og stor ekstraordinær arbejdsindsats, der gør Tybjerg Privatskole til noget helt særligt. 
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 Indlæg til nyhedsbrevet januar-2017, 8.kl. 
 
Berlintur 2017 
D. 20 marts 2017 tager vi i 8.kl. fra Tybjerg Privatskole på en tur til Berlin. Turen foregår over 3 
overnatninger og 4 dage. Det er en klassetur for os, som går ud på at være samlet og lære Berlin at 
kende på de 4 dage vi befinder os i Tyskland. Nogen af os håber også på at kunne shoppe en del 
dernede, og måske kunne komme hjem med nogen ting, som er billigere i Tyskland eller bare ikke 
sælges Danmark. Vi håber også på at kunne se noget tysk kultur og måske blive rystet lidt sammen i 
klassen. Vi forventer at vi får noget ud af turen, kommer hjem glade og vil have det som et minde i 
lang tid fremover. Der er ikke blevet planlagt så meget om turen endnu, da der stadig er lidt tid til vi 
er i marts måned. Vi skal have 2 lærer emed på turen, som er vores dansklærer og vores 
matematik/naturfags lærer. Som det ser ud lige nu, skal vi bo på vandrehjem, men det er ikke helt 
fastlagt endnu.  
Det vi (Cille og Marie) glæder os mest til på turen er at kunne komme ud og shoppe.  
Lavet af Marie Kate Egede Jensen og Cil le Fey Hovn Antonsen, Tybjergprivatskole  8kl .  
 
Rostock Juletur 
D. 12 december tog 8. og 9. klasse fra Tybjerg Privatskole og Næstved Fri Skole turen til Tyskland, 
for at opleve et tysk julemarked.  
Turen derned varede fra 6.45-22.30. Først med en bus, der samlede elever op på de forskellige skoler 
og Næstved station, og så videre mod Gedser. Derfra tog vi færgen, som varede to timer til Rostock, 
hvor vi så med offentlig transport kom ind i byen til julemarkedet.  
På julemarkedet blev vi sluppet løs i små grupper, hvor vi så selv måtte gå rundt og kigge. 
Julemarkedet var delt op i områder. F.eks. var der et aktivitetsområde, det gamle marked, det nye 
marked og et eventyrmarked. Nogle valgte straks at tage mod aktiviteterne, mens andre gik ind i 
varmen i et center. Vi havde Euro med hjemmefra, så vi kunne købe mad og ting. Vi mødtes igen kl. 
15.20, hvor vi skulle med offentlig transport hen til færgen. Desværre var bussen forsinket, og der var 
meget trafik, så vi kom for sent til færgen. Det endte ud i, at vi måtte vente to timer på den næste 
færge inde i et venterum. Da færgen endelig kom, gik vi ombord og satte os tilredte. Vi shoppede lidt 
på færgen og fik noget aftensmad, inden vi skulle med bussen hjemad igen. 
 
Vores holdning til turen er, at vi synes, der var meget transport, og især den offentlige kunne have 
været bedre. Vi kunne også godt have tænkt os at være der, når det var mørkt, så man kunne se alle 
lysene, som er en af de fede ting ved julemarkeder. Alt i alt synes vi, at det var en oplevelse at se et 
tysk julemarked, og møde de andre elever fra Næstved Fri Skole. Vi er glade for at vores skole, gi’r 
os disse muligheder for at komme ud af klasselokalet.  
Ester og Laura 
 
Introduktionskurser  
I 8. klasse skal man på det, som hedder introkurser, kan også kaldes for brobygning. Man begynder i 
8. klasse, at tænke over hvilke ungdomsuddannelse man kan tænke sig at komme på efter 9. klasse. 
Derfor er der lavet introkurser, hvor man får en lille smagsprøve på, hvilke krav de forskellige 
ungdomsuddannelser stiller, hvad man laver, og hvordan undervisningen foregår, så ikke man 
kommer til at tilmelde sig den forkerte ungdomsuddannelse efter 9. klasse.  
Vi skal i 8. klasse på Tybjerg privatskole på introkurser i uge 11 i 2 x 2 dage. UU vejlederen kom, og 
hjalp os med at udforme vores 4 ønsker, hvor vi godt kunne tænke os at komme på introkurser, men 
kun 2 af ens ønsker går i opfyldelse.  
 
Bagning på tysk 
Vi i ottende klasse syntes altså, at vi manglede noget hygge i tysktimerne, så vi fik aftalt med med 
vores tysklærer, Marianne, at lave en bagedag. Vi fik grønt lys, men på én betingelse: det skulle være 
tyske opskrifter. Det endte med, at der blev lavet både chokoladekonfekt og småkager… og en masse 
rod.  
Bl.a. blev der lavet Cornflakes-chokoladebidder. Her kan I få opskriften og fremgangsmåden: 
300g mørk chokolade 
400g cornflakes 
200g kokos 
Smelt chokoladen i et vandbad, til det er helt smeltet.  
Vend cornflakes forsigtigt i chokoladen og hæld det ud på en bageplade med bagepapir på. 
Drys kokos over massen og lad det størkne. 
Skær chokoladen ud i små stykker og server. 


